
.0810 V/04 

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N° 025, DE 07 DE ABRIL DE 2025. 

Decreta a aprovação dos servidores públicos, 

bem como homologa* o Resultado Final das 

Avaliações de Desempenho do Estágio 

Probatório, de servidores nomeados e 

empossados para o exercício de cargo de 

provimento efetivo no serviço público 

municipal, e dá outras providências. 

Pedro Henrique de Jesus Pereira, Prefeito do Município de Teotônio Vilela, Estado de 

Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais 

Diplomas Legais: 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal n° 933/2015, Regime Jurídico Único dos 

Servidores Públicos do Município de Teotônio Vilela, bem como os resultados finais das avaliações 

de desempenho do estágio probatórios dos servidores empossados para o exercício de cargo de 

provimento efetivo. 

DECRETA: 

Art. 1° - Ficam aprovados os servidores públicos na relação em anexo, bem como 

homologado o Resultado Final das Avaliações de Desempenho do Estágio Probatório, de 

servidores nomeados e empossados para o exercício de cargo de provimento efetivo no serviço 

público municipal, de acordo com Anexo Único, que é parte integrante deste Decreto. 

Rua Pedro Cavalcante: 162— 10 Andar — Centro — CEP: 57265-063 — Teotônio Vilela — Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10 
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 — e-mail: preteitura@teotoniovilela.al.gov.br 



ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA 
GABINETE DO PREFEITO 

Art. 22 - Os servidores mencionados Anexo Único demonstraram aptidão, competência e 

comprometimento no desempenho de suas atribuições durante o período de estágio probatório, 

cumprindo os requisitos e critérios estabelecidos pela legislação aplicável. 

Art. 32 - Com base na análise criteriosa do desempenho e conduta dos servidores durante 

o estágio probatório, verifica-se que eles atendem plenamente às expectativas e requisitos 

estabelecidos, demonstrando capacidade técnica, dedicação e integração com a equipe de 

trabalho. 

Art. 42 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogado as disposições 

em contrário. 

Teotônio Vilela/AL, aos 07 dias do mês de abril de 2025. 

Prefeito 

Rua Pedro Cavalcante, 162 — 1° Andar— Centro — CEP: 57265-063 — Teottinio Vilela —Alagoas - CNPJ: 12.842.82910001-10 
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 - e-mail: prefeitura@teotoniovilela.al.gov.br 



‘,60110 Nif.14

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA 
GABINETE DO PREFEITO 

ANEXO ÚNICO 

N9 MATRICULA CPF NOME DO SERVIDOR(A) CARGO 

27751 083.138.804-81 ROBSON DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

26875 103.358.864-42 
MARIA TEREZA ALVES DA 

SILVA 

FISCAL DE MEIO AMBIENTE 

Teotônio Vilela/AL, aos 07 dias do mês de abril de 2025. 

Prefeito 

Rua Pedro Cavalcante, 162 — 1° Andar— Centro — CEP: 57265-063— Teottonio Vilela —Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10 

Fones: (82) 3543-1365 /(82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 - e-mail: prefeitura@teotoniovilela.al.gov.br 


